
Tisknuto: 26.05.2024  06:03

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Arabština pro pokročilé 4
KBS/AP4Y  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / AP4Y
Název Arabština pro pokročilé 4

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
2 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Kurz se zabývá rozborem politických, sociálních a ekonomických témat, přičemž využívá relevantních arabských mediálních
zdrojů, článků, odborných časopisů a knih. Zaměřuje se na aktivní produkci mluveného i psaného projevu, prohlubuje dovednosti
v překládání a tlumočení. Pozornost bude věnována produkci textů s blízkovýchodní tematikou, stejně jako schopnosti
komunikovat v oblasti aktuální politické, sociální a ekonomické problematiky Arabského světa. Součástí kurzu je rovněž
prohloubení znalostí mediální arabštiny. Předmět je určen pro studenty navazujícího magisterského oboru.

Požadavky na studenta

Průběžné testy, samostatná práce studentů a závěrečná kombinovaná zkouška.

Obsah

Aktivní konverzace v oblasti aktuální politické, sociální a ekonomické problematiky Arabského světa . Četba a oboustranný
překlad vybraných relevantních  článků, odborných časopisů, či úryvků z knih, poslech televize, interpretace psaného i slyšeného
obsahu, vyhledávání a zpracovávání arabsky psaných zdrojů zabývajících se politikou, ekonomikou a společností na Blízkém
východě. Produkce textu na vybrané téma odborného charakteru, práce s relevantními mediálními zdroji. Interpretace arabsky
psané prózy,  islámská literatura.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Ivan Ramadan, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Ivan Ramadan, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  06:03



Strana: 2 / 3

Brustad, Kristen; Al-Tonsi, Abbas; Al-Batal, Mahmoud. Al-Kitaab fii tacallum al-cArabiyya : with
DVDs : A textbook for Arabic. Part 2. Washington : Georgetown University Press, 2006. ISBN 978-1-
58901-096-3.

•  Základní:

Brustad, Kristen; Al-Tonsi, Abbas; Al-Batal, Mahmoud. Answer key to Al-Kitaab fii Tacallum al-
cArabiyya with DVDs : a textbook for Arabic. Part 2. Washington : Georgetown University Press,
2006. ISBN 978-1-58901-097-0.

•  Základní:

Oliverius, Jaroslav; Ondráš, František. Moderní spisovná arabština : [vysokoškolská učebnice]. II.
Praha : SET OUT, 2009. ISBN 978-80-86277-70-7.

•  Základní:

Oliverius, Jaroslav; Ondráš, František. Moderní spisovná arabština : vysokoškolská učebnice. 1. díl.
Praha : SET OUT, 2007. ISBN 978-80-86277-51-6.

•  Základní:

Ramadan, Issam; Ramadan, Ivan. Arabská lidová přísloví v minulosti a dnes. Plzeň : Západočeská
univerzita v Plzni, 2011. ISBN 978-80-7043-940-1.

•  Doporučená:

Scheindlin, Raymond P. 501 Arabic verbs : fully conjugated in all the aspects in a new, easy-to-learn
format, alphabetically arranged. Hauppauge : Barron's, 2007. ISBN 978-0-7641-3622-1.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Příprava na dílčí test [2-10] 31
Příprava na zkoušku [10-60] 60

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Kombinovaná zkouška,

Test,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Kombinovaná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- disponovat odpovídajícími znalostmi gramatiky a slovní zásoby získanými a prověřenými v rámci předchozí úrovně
Arabština pro pokročilé 1 (AP1Y), Arabština pro pokročilé 2 (AP2Y) a Arabština 3 (AP3Y).

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- disponovat odpovídajícími odbornými dovednostmi získanými v předchozích úrovních Arabština pro pokročilé 1 (AP1Y),
Arabštiny pro pokročilé 2 (AP2Y) a Arabštiny pro pokročilé 3 (AP3Y)
- plánovat samostatně vlastní studium a učení
- využívat efektivně moderní informační technologie

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,

Vyučovací metody

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  06:03



Strana: 3 / 3

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Seminární výuka (diskusní metody),

Výuka podporovaná multimédii,

Analyticko-kritická práce s textem,

Demonstrace dovedností,

Seminární výuka (badatelské metody),

Cvičení (praktické činnosti),

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Seminární výuka (diskusní metody),

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,

Samostatná práce studentů,

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- určit a vysvětlit všechna důležitá gramatická pravidla
- užívat odbornější slovní zásobu
- aplikovat pravidla produkce textu na zadané politické, či sociálně-ekonomické téma

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- chápat, analyzovat a diskutovat odborná  témata z oblasti politiky, ekonomiky a společnosti Blízkého východu
- přeložit oboustranně náročnější text s politickou, ekonomickou, či sociální terminologií
- tlumočit z arabštiny slyšený projev
- interpretovat slyšený projev jak v arabském, tak v českém jazyce
- schopnost produkce písemného projevu na odborné téma s blízkovýchodní problematikou.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: plánují, podporují a řídí s využitím teoretických poznatků oboru získávání dalších odborných znalostí,
dovedností a způsobilostí ostatních členů týmu,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Kulturní studia
Blízkého východu

Navazující Prezenční Kulturní studia Blízkého
východu

1 2023 Povinně
volitelné
předměty -
jazyky

B 2 LS21-
1,2,3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  06:03


